Nº 68-B, sexta-feira, 10 de abril de 2015 57ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10002015041000057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 181, DE 9 DE ABRIL DE 2015

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do ATO GDGSET GP.Nº 689, de
22/12/2014, resolve:

Tornar sem efeito o ATO GDGSET GP.Nº 10, de 17/1/2014,
publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 21 de janeiro
de 2014, página 43.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

Em exercício

ATO Nº 182, DE 9 DE ABRIL DE 2015

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor DANIEL SOUTO ROCHA, código
51108, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 2ª Região-SP, removido para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal.

2 - Designar o servidor ANTONIO BEZERRA DA SILVA
JUNIOR, código 55902, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Programação, para exercer a função comissio-
nada de Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções
Comissionadas da Secretaria do Tribunal, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Daniel Souto Rocha.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

Em exercício

PORTARIA Nº 26, DE 9 DE ABRIL DE 2015

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso
I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pelo art. 22 da
Lei nº 8.270/91, no art. 3º do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº
316/2006, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
504.463/2009-8, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional Federal da
1ª Região, do servidor IVAN SALLES DE REZENDE, código 16682,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 23/5/2015, para o exercício de função comissio-
nada.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

Em exercício

S E C R E TA R I A

ATO Nº 183, DE 9 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 35, de 7/4/2015,
da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados
do Trabalho-ENAMAT, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora ADRIANA MARIA DE
SOUZA E SILVA DE MOURA, código 36237, Técnico Adminis-
trativo, requisitada da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Subsecretaria Administrativa-
Acadêmica da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho-ENAMAT.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 184, DE 9 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.270/2015-
4, resolve:

Dispensar a servidora ELIANE ABREU DA SILVA SALES,
código 2023, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Presidência, com efeitos a contar de 9 de
abril de 2015, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 185, DE 9 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.617/2015-
4;

considerando o constante do memorando nº 90, de
30/3/2015, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

1 - Dispensar a servidora CIRCE NAYARD ALVES DA
ROCHA, código 1643, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, com efeitos
a contar de 9 de abril de 2015, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora BRUNA HARDMAN RODRI-
GUES DE CARVALHO, código 49324, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurispru-
dência.

3 - Dispensar o servidor ANDRE NOBREGA PORTO, có-
digo 53345, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria-Geral Judiciária.

4 - Designar a servidora BRUNA HARDMAN RODRI-
GUES DE CARVALHO, código 49324, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Jurisprudência, em vaga decorrente da dispensa da servidora Circe
Nayard Alves da Rocha.

5 - Designar o servidor ANDRE NOBREGA PORTO, có-
digo 53345, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga decor-
rente da dispensa da servidora Bruna Hardman Rodrigues de Car-
valho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral da Secretaria

ATO Nº 186, DE 9 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 36, de 7/4/2015,
da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARCIA MIRANDA MOREIRA,
código 21566, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 2, Ní-
vel FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Processos Eletrônicos.

2 - Dispensar o servidor RENATO SOARES BARBOSA,
código 47670, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

3 - Designar o servidor RENATO SOARES BARBOSA,
código 47670, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Márcia Miranda Mo-
reira.

4 - Designar a servidora FABRICIA CAROLINA DE
AGUIAR CAMARGO, código 50334, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Recursos, em vaga decorrente da dispensa do servidor Renato
Soares Barbosa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 187, DE 9 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 30, de 7/4/2015,
do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mallmann, re-
solve:

Designar a servidora ADRIANA SILVA LADEIRA, código
51073, Técnico do Ministério Público da União, requisitada da Pro-
curadoria-Geral da República, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mallmann, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Vitor Migliora Tourinho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 188, DE 9 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos n.os 14 e 15, de
8/4/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora PATRICIA GOMES DE
MAGALHAES CASTRO, código 42940, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, pri-
vativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda.

2 - Dispensar a servidora ALINE CRISTINA CHAN JORGE
PESSINA, código 23177, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda.

3 - Designar a servidora ALINE CRISTINA CHAN JORGE
PESSINA, código 23177, Técnico Judiciário, Área Administrativa,

Nº 68-B, sexta-feira, 10 de abril de 201558 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10002015041000058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Patricia Gomes de
Magalhaes Castro.

4 - Designar a servidora PATRICIA GOMES DE MAGA-
LHAES CASTRO, código 42940, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Kátia Magalhães Arruda, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Aline Cristina Chan Jorge Pessina.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 11, DE 9 DE ABRIL DE 2015

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.576/2012, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 501.293/2015-0, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 31/3/2015, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 3, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora PATRICIA REBOUÇAS FRANCESCHET GUIMARÃES, có-
digo 51574.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO